consiliis sunt, quos mco judicio non male feceris, si commone-

ris cos, ut data occasione semol tentarent gubernatorom, quid 

istc hac in parte ferro possit. Bene vale. 

Leoverdiae, 16 Decombris 1579. 

Tuus ox animo 

AETIUS ISBRANDI. 

9. Ad Depulatos Frisiae. 

Köln, ö Dec. 1579. 

Nuncio Johanni iterum insidiao collocatae erant, sod forto 

fortuna per eum locum, quo expectebatur, do nocte iter fecit 

atque ita literao vestrae salvao ad me 2 Decombris pervenerunt. 

Gaudeo in prioribus Uteris vestris nihil fnisse, quod patriae 

nostrae nocere potuit. Quod mp concernit licet niihi vidoatur 

oxiguum esse, tamen tanti bic aestimatum fuit, ut varii mo 

admonuerint, quo ab insidiis eorum caverem mihi: sed Dei 

gratia non tam facile minis bominum percellor ac deterreor, 

cum is, in cujus manus me commisi, satis potons sit ad mo 

protegendum. Conatus nostrorum bominum non amplius occulti 

sunt, sed in omnium ore et oculis. Delectus propositus erat 

in Essen, sed inde expulsi sunt, et nunc praesenti die in Ker-

pen agitur. In rogimento illo, do quo proximo scripsi vobis, 

ex nostris Frisiis praefecti militares (Hopluiden) hi quatuor pro 

certo sunt: Julius Dekema, ejus signifer Jarihus Liaukema; 

lieiikus Dekema; Titus Kamminga et Lollius Ockema. Est et 

quidam Ens, caotoros non novi. Hoc mane meis oculis vidi 

tria vexilla ipsorum dopendentia por fenestram sartoris, colore 
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alba, fiinbiiae cx rubro ot Havo. Unum orat, quod habobat 

in medio quatuor onses latos, quorum capuli erant lilia. Con-

jicio ex liliis alterutrius Dokemao esse et forto Ronici, qui pa­

lam aliquando bic in convivio quodam jactavit multis audien-

tibus, se satis potentem esse ad quinquaglnta nobiles nostra-

tos manu sua trucidandos. Hoc furiosum caput forte existimat 

se Dei onsem futurum, fied qui proprium cor ejus transverbe-

rabit. Quicquid sit videtis quorum corda gladii ejus et aliorum 

petant, imo quos petant flammae et laquei coram. Ergo quanta 

vobis cura, providentia et fortitudino opus erit, ipsi perspicitis. 

Pauca quaedam proximis literis meis, quas per nuncium quen-

dam Zutphaniensem misi, quae expedite turn putabam, signifi-

cavi. Cum hucusque res nunc progressa sit, pro amoi-e patriae 

meae et communi salute quaedam graviora addere cogor. Multi 

hie sunt nostrates, quos non novi, plures in dies adveniunt, qui 

nomen buic militiac dare dicuntur, adco quod jactari audiam, quod 

unum vexillum ex solis nobilibus nostratibus constabit. Suadeo igi-